MUNICÍPIO DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ - PIAUÍ 

OBJETO: Aquisição de decorações natalinas, com mão de obras, a serem usadas na Praça central e também na sede da Prefeitura de 

Curral Novo do Piauí – PI, para decoração do Natal de 2025 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$: 52.695,17 (cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e dezessete centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS  

De 01.12.2025 às 08:00 h 

Até 05.12.2025 às 07:59 h  

PERÍODO DE LANCES 

De 05.12.2025 às 08:00 h 

Até 05.12.2025 às 14:00 h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

MUNICÍPIO DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ -PI

[...]

É dispensável a licitação: 

I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços de 

engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores; 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 55.168,85 (cinquenta e cinco mil cento e sessenta e oito 

reais e oitenta e cinco centavos), no caso de outros serviços e compras; 

A denominada dispensa de pequeno valor admite que a contratação se dê sem a submissão ao procedimento licitatório, por 

motivos óbvios. Muitas vezes, os custos diretos e indiretos são bem maiores que a potencial vantagem econômica produzida pela disputa

[...]

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada 

e do aceite da Administração, de acordo com as normas de execução orçamentária e financeira. 

11. PRAZO PARA INÍCIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO 

Em até 10 (dez) dias. 

12. VALOR ESTIMADO 

A estimativa de preços é de R$: 52.695,17 (cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e dezessete centavos). 

13. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas para atender a esta contratação estão programadas na seguinte dotação orçamentária do orçamento público municipal 

de 2024.  

FONTE DE RECURSOS: 500 

DESCRIÇÃO: RECURSOS ORDINÁRIOS